News Release



2023年10月23日 SCSK株式会社

SCSK、AWS と戦略的協業契約を締結 ~3つの重点施策で提供体制を強化し、お客様のビジネスに貢献~

SCSK株式会社(本社:東京都江東区、代表取締役 執行役員 社長:當麻 隆昭、以下 SCSK)は、アマゾン ウェブ サービス(AWS)*1と、2023 年 10 月から3年間の戦略的協業契約を締結しました。

このたびの戦略的協業契約における 3 つの重点施策を推進することで、お客様のクラウドジャーニーを伴走型で支援します。

※1 Amazon Web Services: 本社 米国ワシントン州シアトル、CEO Adam N. Selipsky。 本協業についてはアマゾン ウェブ サービス ジャパン合同会社(本社 東京都品川区、代表執行役員社長 長崎 忠雄)と締結。

1. 背景

クラウド市場は、コスト削減や業務効率化、さらにはクラウドが提供する最新テクノロジーの活用による DX(デジタルトランスフォーメーション)を実現したいというお客様の積極的なニーズにより、引き続き好調に推移しています。(年間成長率 約 20% **2)

AWS プレミアティア サービスパートナーであるSCSKは、AWS 東京リージョン開設直後の 2011 年から AWS の活用支援を開始し、800 社・団体に及ぶ日本のお客様の AWS を活用したイノベーションや事業目標の達成を支援してきました。これまで培ってきた知見・経験を活かし、お客様のクラウドリフト&シフトを強力に 支援するためには、より中長期での AWS との協業が必要と考え、このたびの契約締結に至りました。

※2 Gartner®, Forecast: Public Cloud Services, Worldwide, 2021-2027, 3Q23 Update, Colleen Graham et al., 28 September 2023, クラウド市場=Total Public Cloud Services, Worldwide. End-User Spending basis の 2022 年~2024 年の年間成長率.

GARTNER は、Gartner Inc.または関連会社の米国およびその他の国における登録商標およびサービスマークであり、同社の許可に基づいて使用しています。All rights reserved.

2. 戦略的協業契約の概要

戦略的協業契約においては、両社にてビジネス上の目標値を設定し、目標達成に向けて3つの重点施策を推進することを合意しました。AWSを活用したサービスの拡充を図り、提供体制を強化することで、お客様のビジネスに貢献するとともに新たなビジネス機会の創出を支援します。

重点施策1: お客様のクラウドリフト&シフト支援を強化

お客様のシステム環境、業務知識を深く理解したエンジニアが起点となり、クラウドジャーニーの実現を促進します。当社はお客様先に常駐してサービスを提供する「顧客先常駐型」ビジネスやリモートの形態で開発・ 運用ビジネスを行うメンバーが多数在籍しており、お客様の立場からクラウドジャーニーを実現することが可能です。

AWSの協力のもと、クラウドへのマイグレーションやデータ活用を中心としたクライドネイティブ開発へのシフト、これを支える運用やセキュリティに至るまでクラウド活用に必要なサービスを全方位で強化し、お客様のクラウド有効活用に寄与いたします。

重点施策 2 : 当社ソフトウェア製品と AWS との連携を促進

当社が独自開発する超寿命 ERP「ProActive C4」やローコード・ノーコードツール「CELF」などのソフトウェア製品と AWS を連携するサービス開発を推進します。

特に当社の業務ソフトウェア製品と AWS のデータ分析・機械学習サービスを組み合わせることによってお客様のデータドリブン経営を推進するサービス開発に注力します。

重点施策3: AWS 人財育成のさらなる強化

SCSKの AWS 認定資格保有数 は 2023 年に 2,000 を超え、「AWS 2,000 Certified」の認定を取得しました。高品質な技術サービスを提供できるエンジニアを育成し、幅広い業界のお客様の多様化するニーズに応える体制を構築するため、2026 年までに認定資格保有数 3,000 を目指します。

SCSKが提供する AWS サービスは、以下をご参照ください。

URL: https://www.scsk.jp/sp/usize/service/aws.html

両社コメント

アマゾン ウェブ サービス ジャパン合同会社は、SCSK株式会社との 戦略的協業の締結を歓迎いたします。S CSKはこれまで、AWS を活用して、アプリケーション開発・IT インフラ運用支援の体制と、様々な業界の知識・経験を組み合わせてお客様のビジネス成長をご支援されてきました。今回の取組みにより、お客様の AWS のテクノロジーを活用したアプリケーションのモダナイゼーションが促進され、イノベーションの実現に寄与すると期待しております。

アマゾン ウェブ サービス ジャパン 合同会社 執行役員 パートナーアライアンス統括本部 統括本部長 渡邉宗行

SCSK株式会社では 2011年に AWS の活用支援を開始して以降、AWS 社の幅広い最新技術・サービスを通じて、業種業界問わず日本のエンタープライズのお客様のクラウド活用支援を続けてまいりました。弊社が今まで培ってきた AWS での活用・開発実績に加え、お客様業務知見をもったエンジニアによるクラウドリフト&シフト支援、自社開発ソフトウェアとクラウドの融合により、更に多くのお客様がクラウドを有効活用してビジネススケールを実現できると考えております。今回の戦略的協業を活用し、お客様の声に寄り添ったクラウドサービスを最適な形で今後も提供してまいります。

SCSK株式会社

執行役員 常務 ソリューション事業グループ長 髙野 健

本件に関するお問い合わせ先

【製品・サービスに関するお問い合わせ先】 SCSK株式会社 ソリューション事業グループ クラウドサービス事業本部 クラウドサービス部 E-mail: <u>usize-info@scsk.jp</u>

【報道関係お問い合わせ先】 SCSK株式会社 サステナビリティ推進・広報本部 広報部 須田 TEL:03-5166-1150

※ 掲載されている製品名、会社名、サービス名はすべて各社の商標または登録商標です。